
 

Raadsbesluit 
 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00647 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 18 mei 2021; 

besproken in de commissievergadering van 10 juni 2021; 

gelet op ; financiële verordening 2017 

Besluit: 

1) Vaststellen van de inhoud in de bijgaande Eerste  Tussenrapportage 2021; 

2) In te stemmen met de volgende budgetwijzigingen uit de 1e tussenrapportage 2021 

a. Voor Programma 1 Zorg en ondersteuning het tekort te verlagen naar € 2.732.064 

b. Voor de overige programma's het saldo te verhogen naar een overschot van  €   

1.694.945 

3) Het college te autoriseren volgens de bijgaande lasten en baten (uit 1e 
tussenrapportage 4.1.3. Stand na 1e tussenrapportage 2021, jaarschijf 2021).  



 

Stand na 1e tussenrapportage 2021, jaarschijf 2021 Lasten Baten  Saldo 

Programma       

Programma 1 Zorg en ondersteuning 38.212 6.691 -31.521 

1A Vitale inwoners en samenleving 3.297 36 -3.261 

1B Toegang en individuele voorzieningen 34.916 6.655 -28.261 

Programma 2 Wonen en leefomgeving 27.019 9.036 -17.983 

2A Passend wonen 2.252 2.476 224 

2B Aantrekkelijke leefomgeving 24.767 6.560 -18.207 

Programma 3 Bedrijvigheid en ontwikkeling 6.107 4.467 -1.641 

3A Economie 1.329 339 -990 

3B Duurzaamheid 4.778 4.128 -651 

Programma 4 Bestuur 3.233 431 -2.802 

4A Besturen 3.233 431 -2.802 

Totaal programma's 74.571 20.625 -53.947 

    
Algemene dekkingsmiddelen       

Totaal algemene dekkingsmiddelen 2.907 64.103 61.196 

Algemene uitkering 0 54.616 54.616 

Dividenden 4 501 497 

Lokale heffingen 699 7.900 7.201 

Overige algemene dekkingsmiddelen 1.452 20 -1.432 

Saldo financieringsfunctie rente 752 1.065 313 

    
Overhead 10.332 243 -10.090 

    
Heffing VPB 0 0 0 

    
Stortingen en onttrekkingen reserves -2.273 2.263 4.535 

Totalen programma begroting inclusief resultaat 1e TR 85.538 87.233 1.695 

+ = overschot; - = tekort    

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 

24 juni 2021, 

de griffier, de voorzitter, 

 

M. van Bergen M. Besselink 

 


